427 S. 62: «nos igitur, dicta supplicacione ben[igne] suscepta, tibi veniendi ad dic
tam villam Burgie et in regno Aragonie habitandi cum uxore, filiis et familia tua ас 
utendi dicto officio ibidem licenciam gradóse cum presenti carta nostra conferimus 
et permissum, tu tarnen conferendo nobis septem solidos jaccenses annuatim... et 
solvendo peytam quolibet anno...» 

428 См. 4 главу первой части. 
429 S. 148. 
430 Тема женщин, разумеется, получила освещение в научной литературе, 

посвященной мусульманскому населению христианских королевств Пире
нейского п-ва: Villanueva Morte С. Las mujeres mudejares en Aragón. Balance y 
perspectivas de estudio//X ASIM, 2007. P. 513-578. Winner К La femme, la richesse 
et la communauté: femmes chrétiennes, juives et musulmannes à Perpignian au XIII 
siècle // Annales du Midi, 118, № 255.2006. P. 459-463. Diez forge M. E. Mujeres y 
arquitectura: mudejares y cristianas en la construcción. Granada: Universidad de 
Granada, 2011. Ближе всего к теме нашего исследования статья Б. А. Катлоса 
с публикацией материалов судебного дела, состоявшегося в Дароке в 1300 г.: 
Catlos В. А. Dos musulmanas pleitean contra un oficial de su aljama... 

431 Вероятно, все-таки речь идет о вдове, но источник идентифицирует 
просительницу по мужу, не оговаривая, что тот уже почил. 

432 L. ПО: «Supplicis peticionis nobis pro parte Zize, uxoris Ali Abiniumem, 
[corbelionarii] sarraceni ilerde, oblate series continebat quod ipsa sarracena fecit 
donacionem inter vivos quibusdam eius filiis de omnibus bonis suis, sub tali pactu 
quod providerent sibi ac alimentarent eandem quamdiu vitam duxeret in humanis». 

433 Ìbidem: «filii sui bona possideant supradicta, pactum predictum non curarunt 
nee curant aliquatenus observare, ne permisserunt ac permitunt vendi per dictam 
Zizam aliqua ex bonis predicitis, in magnum dicte Zize dispendium et iacturam, 
propter quod fuit nobis pro parte ipsius Zize humiliter supplicatimi quod, cum ipsa 
nimium paupertate oppressa existat ac fame pereat, dignaremur, super hiis, de op
portuno remedio providere». 

434 Ibidem: «vobis dicimus et mandamus quatenus, si est ita, dictos eius filios 
compellatis ad providendum sibi... alias, dictis bonis vendatis et de eorum precio 
faciatis diete Zize alimenta prestari, iuxta convenciones seu pacta instrumento 
dicte donacionis contenta, prout de iure et racione ас secundum çunam arabicam 
fuerit faciendum». 

435 Я. 60: «In humili suplicatione pro parte Ffatime, uxor alfaquim quondam, 
sarracene civitatis Osche, nobis reverenter exhibita, vidimus contineri quod, qua-
mvis ipsa et vir suus, dum in humanis agebat, sit et fuerit in possessione pacifica, a 
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longo tempore citra, cuiusdam vinee site in termino dicte civitatis, attamen nunc 
yconomus seu procurator capituli canonicorum sedis eiusdem civitatis contra forum 
nititur earn in sua possessione perturbare et, quod peius est, ipsam occasione diete 
vine nititur trahere ad iusticium esslesiasticum coram officiali episcopi Oscensis, 
qui est unus ex canonicis dicte sedis, non obstante quod dicta sarracena firmaverit 
de iure in posse vestii, dicti iustitie et de hoc per vestram litteram dictus officialis 
episcopi fuerit certificatus...»